
 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

1/3 

 
Verbale n. 2 Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento dei servizi di gestione 

del centro collettivo di accoglienza per richiedenti protezione internazionale presso l’ex Caserma Cavarzerani 

di Udine mediante procedura aperta con bando per l’erogazione del servizio suddiviso in lotti per il periodo 

presunto 1 settembre 2024– 31 agosto 2025. 

lotto 1 - Erogazione di servizi di gestione amministrativa, di assistenza generica e sanitaria alla persona e 

fornitura di beni CIG B15581E37A  

lotto 2 - Servizio di fornitura dei pasti CIG B15581F44D 

lotto 3 - Servizio di pulizia e di igiene ambientale CIG B15581D2A7 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 11 del mese di giugno, alle ore 11:00, nei locali della Prefettura di 

Udine, il RUP dott. Elisabetta Tessitori prosegue l’esame delle buste amministrative pervenute per il Lotto 2 su 

piattaforma CONSIP attraverso MEPA in seduta pubblica. 

Si ripropone in ordine di presentazione delle offerte l’elenco dei candidati del Lotto 2. 

LOTTO 2 - Servizio di fornitura dei pasti CIG B15581F44D: 

1. Elior Ristorazione S.p.A. (numero generale di presentazione MEPA 3); 

2. Gam S.r.l. (numero generale di presentazione MEPA 4); 

3. Gestione Orizzonti S.r.l. (numero generale presentazione MEPA 5); 

4. Vivenda S.p.A. (numero generale presentazione MEPA 9). 

 

Le buste risultano integre con firma digitale conforme come da rapporto di sistema CONSIP di verifica 

per tutte le partecipanti. 

Si aprono i singoli file nell’ordine previsto dalla procedura, partendo con Elior Ristorazione S.p.A. 

  La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica quanto previsto ed è 

stata apposta apposita marca da bollo; è presente l’attestazione di versamento del contributo ANAC 3010 1001 

8354 0845 13 di €. 220,00; è presente la cauzione provvisoria regolarmente sottoscritta in forma di polizza 

fideiussoria con Compagnie française d'assurance pour le commerce extérieur S.A. (CAFACE) n. 2413375 del 

4.6.2024. Nella domanda è riportata la dichiarazione relativa alla richiesta di iscrizione alle white list presso la 

Prefettura di Milano. Non risulta dimostrato il requisito di capacità economica e finanziaria attraverso: bilanci o 

estratti di essi, approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, corredati della nota 



 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

2/3 

integrativa. Si procede all’attivazione del soccorso istruttorio di cui all’art 101 del D.Lgs. 36/2023 per 

l’acquisizione dei bilanci non allegati alla documentazione amministrativa.   

 Al termine della verifica della documentazione presentata dalla Elior Ristorazione S.p.A. segue 

l’apertura dei files contenuti nella busta amministrativa di GAM S.r.l. n. 2. 

 La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica quanto previsto ed è 

presente la dichiarazione di aver assolto al versamento dell’imposta di bollo; è presente l’attestazione di 

versamento del contributo ANAC 3010 1001 8159 9325 54 di €. 220,00; è presente la cauzione provvisoria 

regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con UnipolSai Assicurazioni S.p.A. n. 201036332 del 

5.6.2024. Non risulta dimostrato il requisito di capacità economica e finanziaria attraverso: bilanci o estratti di 

essi, approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, corredati della nota 

integrativa. Si procede all’attivazione del soccorso istruttorio di cui all’art 101 del D.Lgs. 36/2023 per 

l’acquisizione dei bilanci non allegati alla documentazione amministrativa. È presente la dichiarazione relativa 

alla richiesta di iscrizione alle white list presso la Prefettura di Foggia. 

 Si prosegue con la candidata n. 3 Gestione Orizzonti S.r.l. 

  La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica quanto previsto ed è 

presente la dichiarazione di assolvimento imposta di bollo; è presente l’attestazione di versamento del 

contributo ANAC 3010 1001 8207 8411 04 di €. 220,00; è presente la cauzione provvisoria regolarmente 

sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con Generali S.p.A. n. 440010914 del 7.6.2024. La Società è iscritta 

alle white list presso la Prefettura di Isernia. 

 Si prosegue con la verifica del candidato Vivenda s.p.a. n. 4. 

 La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica quanto previsto ed è 

presente il bollo; è presente l’attestazione di versamento del contributo ANAC 3010 1001 8194 8142 28 di €. 

220,00; è presente la cauzione provvisoria regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con Reale 

Mutua Assicurazioni S.p.A. n. 2024/50/2695181 del 6.6.2024. Risulta dichiarato il requisito di capacità 

economica e finanziaria ma non dimostrato attraverso bilanci o estratti di essi, approvati alla data di scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa: si procederà alla richiesta di 

integrazione attraverso FVOE essedo stato dichiarato il volume d’affari degli ultimi tre anni ma non 

documentato. Il Candidato risulta iscritto alle white list della Prefettura di Roma.  

  



 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

3/3 

Verificati i documenti presentati, considerate le esigenze di effettuare i controlli di cui agli articoli da 94 

a 98 del Codice dei contratti (D.Lgs. 36/2023), si procederà alla richiesta mediante apposita procedura su 

MEPA con collegamento a FVOE 2 di ANAC. 

Alle ore 14:00 la seduta è tolta. 

Si procede all’attivazione del soccorso istruttorio per il Lotto 2. 

Si precisa, infine, che il contenuto delle buste riguardanti la gara non è accessibile a sistema dai 

partecipanti in ottemperanza alle regole di amministrazione del sistema MEPA. 

 

 

Elisabetta TESSITORI       RUP 


